DIÁRIO OFICIAL Nº 34088 77Segunda-feira, 13 DE JANEIRO DE 2020  DIÁRIO OFICIAL Nº 34088 77

PORTARIA Nº 7188/2019-MP/PGJ
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-INSTI-
TUCIONAL, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria
nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018;
CONSIDERANDO o disposto no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei Orgânica
do Ministério Público do Estado do Pará, nº 057, de 06 de julho de 2006;
CONSIDERANDO a necessidade de garantir a participação do Ministério
Público do Estado do Pará na ação e justiça e cidadania, no bairro de Águas
Lindas e entorno;
CONSIDERANDO os termos do ofício nº 194/2019, de iniciativa da coor-
denadoria geral dos juizados especiais do Tribunal de Justiça do Estado
do Pará, datado de 8/11/2019, protocolizado sob nº 48099/2019, em
11/11/2019;
R E S O L V E:
DESIGNAR o promotor de justiça EDUARDO JOSÉ FALESI DO NASCIMENTO
para participar da ação de justiça e cidadania no bairro de Águas Lindas e
entorno, no município de Ananindeua, no dia 7/12/2019, sem prejuízo de
suas atribuições originárias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JU-
RÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 28 de novembro de 2019.
CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
Área jurídico-institucional

PORTARIA Nº 7189/2019-MP/PGJ
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-INS-
TITUCIONAL, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Por-
taria nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018, e pela Portaria nº
6002/2019-MP/PGJ, de 9 de outubro de 2019;
CONSIDERANDO o disposto no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei Orgânica
do Ministério Público do Estado do Pará, nº 057, de 06 de julho de 2006;
CONSIDERANDO a necessidade de garantir a efi caz continuidade dos ser-
viços ministeriais no âmbito do 2º cargo das promotorias de justiça de
Tailândia;
CONSIDERANDO os termos do expediente protocolizado sob nº
48183/2019, em 11/11/2019;
R E S O L V E:
DESIGNAR o promotor de justiça MÁRCIO DE ALMEIDA FARIAS para, sem
prejuízo das demais atribuições e em atuação conjunta, exercer nas pro-
motorias de justiça de Tailândia, as atribuições do 2º cargo, no período de
12/11/2019 a 6/1/2020.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JU-
RÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 28 de novembro de 2019.
CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
Área jurídico-institucional

PORTARIA Nº 7190/2019-MP/PGJ
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-INS-
TITUCIONAL, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Por-
taria nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018, e pela Portaria nº
6002/2019-MP/PGJ, de 9 de outubro de 2019;
CONSIDERANDO o disposto no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei Orgânica
do Ministério Público do Estado do Pará, nº 057, de 06 de julho de 2006;
CONSIDERANDO a necessidade de garantir a efi caz continuidade dos ser-
viços ministeriais no âmbito do cargo da promotoria de justiça de Igarapé-
Miri;
CONSIDERANDO os termos do expediente protocolizado sob nº
48183/2019, em 11/11/2019;
R E S O L V E:
DESIGNAR a promotora de justiça ELY SORAYA SILVA CÉZAR para, sem
prejuízo das demais atribuições e em atuação conjunta, exercer as atri-
buições do cargo da promotoria de justiça de Igarapé-Miri, no período de
12/11/2019 a 6/1/2020.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JU-
RÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 28 de novembro de 2019.
CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
Área jurídico-institucional

PORTARIA Nº 7191/2019-MP/PGJ
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-INSTI-
TUCIONAL, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria
nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018;
CONSIDERANDO o disposto no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei Orgânica
do Ministério Público do Estado do Pará, nº 057, de 06 de julho de 2006;
CONSIDERANDO a vacância do cargo da promotoria de justiça de Muaná;
CONSIDERANDO a necessidade de assegurar a efi caz continuidade dos ser-
viços ministeriais no âmbito do cargo da promotoria de justiça de Muaná;
CONSIDERANDO os termos do ofício nº 035/2019-MP/PJS, datado de
4/11/2019, protocolizado sob nº 47410/2019, em 5/11/2019;
R E S O L V E:
DESIGNAR a promotora de justiça ADRIANA PASSOS FERREIRA para exer-
cer as atribuições do cargo da promotoria de justiça de Muaná, no período
de 1º/12/2019 a 7/1/2020, sem prejuízo das demais atribuições.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JU-
RÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 28 de novembro de 2019.
CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
Área jurídico-institucional

PORTARIA Nº 7192/2019-MP/PGJ
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-INSTI-
TUCIONAL, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria
nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018;

CONSIDERANDO o disposto no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei Orgânica
do Ministério Público do Estado do Pará, nº 057, de 06 de julho de 2006;
CONSIDERANDO a vacância do cargo da promotoria de justiça de Cacho-
eira do Arari;
CONSIDERANDO a necessidade de assegurar a efi caz continuidade dos
serviços ministeriais no âmbito do cargo da promotoria de justiça de Ca-
choeira do Arari;
CONSIDERANDO os termos do ofício nº 035/2019-MP/PJS, datado de
4/11/2019, protocolizado sob nº 47410/2019, em 5/11/2019;
R E S O L V E:
DESIGNAR a promotora de justiça PAULA SUELY DE ARAÚJO ALVES CA-
MACHO para exercer as atribuições do cargo da promotoria de justiça de
Cachoeira do Arari, no período de 1º/12/2019 a 7/1/2020, sem prejuízo
das demais atribuições.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JU-
RÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 28 de novembro de 2019.
CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
Área jurídico-institucional

PORTARIA Nº 7193/2019-MP/PGJ
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-INSTI-
TUCIONAL, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria
nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018;
CONSIDERANDO o disposto no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei Orgânica
do Ministério Público do Estado do Pará, nº 057, de 06 de julho de 2006;
CONSIDERANDO a suspeição declarada pelo promotor de justiça Mauro
Marques de Moraes;
CONSIDERANDO os termos dos expedientes protocolizados sob nº 47679
e 49810/2019;
R E S O L V E:
DESIGNAR o promotor de justiça TÚLIO CHAVES NOVAES para ofi ciar
nos autos dos processos nº 0003483-93.2015.8.14.0051 e 0001920-
98.2014.8.14.0051, de atribuição do 9º cargo das promotorias de justiça
de Santarém, a contar de 28/11/2019, sem prejuízo das demais atribui-
ções.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JU-
RÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 28 de novembro de 2019.
CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
Área jurídico-institucional

PORTARIA Nº 7194/2019-MP/PGJ
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-INS-
TITUCIONAL, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Por-
taria nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018, e pela Portaria nº
6002/2019-MP/PGJ, de 9 de outubro de 2019;
CONSIDERANDO o disposto no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei Orgânica
do Ministério Público do Estado do Pará, nº 057, de 06 de julho de 2006;
CONSIDERANDO a necessidade de garantir a efi caz continuidade dos ser-
viços ministeriais no âmbito do cargo da promotoria de justiça de Tucumã;
CONSIDERANDO os termos do ofício nº 108/2019/CRAPSII, datado de
20/11/2019, protocolizado sob nº 49226/2019, em 20/11/2019;
R E S O L V E:
DESIGNAR o promotor de justiça ODÉLIO DIVINO GARCIA JÚNIOR para,
sem prejuízo das demais atribuições e em atuação conjunta, exercer as
atribuições do cargo da promotoria de justiça de Tucumã, nos dias 18 e
19/11/2019.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JU-
RÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 28 de novembro de 2019.
CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
Área jurídico-institucional

PORTARIA Nº 7195/2019-MP/PGJ
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-INSTI-
TUCIONAL, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria
nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018;
CONSIDERANDO o disposto no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei Orgânica
do Ministério Público do Estado do Pará, nº 057, de 06 de julho de 2006;
CONSIDERANDO a folga da promotora de justiça Luciana Vasconcelos Ma-
zza;
CONSIDERANDO a necessidade de garantir a efi caz continuidade dos servi-
ços ministeriais no âmbito do cargo da promotoria de justiça de Curralinho;
CONSIDERANDO os termos do expediente protocolizado sob nº
48318/2019;
R E S O L V E:
DESIGNAR a promotora de justiça PATRÍCIA CARVALHO MEDRADO ASS-
MANN para exercer as atribuições do cargo da promotoria de justiça de
Curralinho, no dia 18/11/2019, sem prejuízo das demais atribuições.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JU-
RÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 28 de novembro de 2019.
CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
Área jurídico-institucional

PORTARIA Nº 7196/2019-MP/PGJ
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-INSTI-
TUCIONAL, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria
nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018;
CONSIDERANDO o disposto no art. 18, inciso V, da Lei Orgânica do Ministé-
rio Público do Estado do Pará, nº 057, de 06 de julho de 2006;
CONSIDERANDO os termos do ofício nº 097/19-MP/Coord., datado de
22/11/2019, protocolizado sob nº 49519/2019, em 22/11/2019;
R E S O L V E: